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Acero de refuerzo vertical, 1#3@20cm
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1#3@20cm

Plantilla de hormigón nivelada f'c=50kg/cm2

AsaAsb

Colar con concreto

f'c = 250 kg/cm2

Rejilla tipo Irving

Ver Detalle 01
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Bomba sumergible M2 X15-9

1.5 HP, descarga Ø=1.5"

Malla cibra galvanizada tipo

6x6, cal. 20, apertura 
1

8"

Sección estructural  A-A'

Vista en alzado

Subtítulo

Esc. 1:15     [cm]

Válvula de paso Ø=1.5"

Válvula check Ø=1.5"
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Planta estructural

Vista en planta

Esc. 1:15

Bomba M2 X15-9 1.5, descarga

Ø=1.5"

Ver detalle 02

Planta estructural

Vista en planta

Esc. 1:15     [cm]

0.25

Dejar placa de 
1

4" ahogada para recibir

bastidor y soldar todo alrededor.

Bastidor de ángulo LI 1"x1"x
1

8
"

galvanizado, soldando uniones por todo

alrededor y retocando con galvanizado

en frío las soldaduras
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Detalle 02

Subtítulo

Esc. 1:10       [cm]

A A'

Malla cibra galvanizada tipo 6x6, cal. 20,

apertura 
1

8"

Varilla de 
1

2"de 10 cm @ 0.30 cm

Ángulo de 2" x 
1

4"

Rejilla tipo Irving de solera de 2" x 
3

16" (Acabado

color negro mate)
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Tabla de ganchos y dobleces de refuerzo

Varilla

Diametro

doblez

[cm]

Gancho

aa

Sección

critica
Sección

critica

Gancho

a 135°

Gancho en estribos

Gancho a 90° Gancho a 180°

Pozo de visita común

Pozo con caída adosada

Registro domiciliario

2

1

Codo 90°

Especificaciones

Manga de empotramiento hermético

4

5

3

Tee

Silleta cementar

Codo 45°

7

6 Unión espiga-campana con

anillo eslastomérico

Tubería PVC sanitaria con

junta hermética

7

1

3

1

5

4

2

1

6

Silleta sanitaria

Codo 4" ø 45°

Losa de contramarco

11

Pozo de visita común

Pozo con caída adosada

Registro domiciliario

2

1

Codo 90°

Especificaciones

Manga de empotramiento hermético

4

5

3

Tee

Silleta cementar

Codo 45°

7

6 Unión espiga-campana con

anillo eslastomérico

Tubería PVC sanitaria con

junta hermética

7

1

3

1

5

4

2

1

6

Silleta sanitaria

Codo 4" ø 45°

Losa de contramarco

11

Albañal de PVC 4" Ø Pozo de visita común

Pozo con caída adosada

Registro domiciliario

2

1

Codo 90°

Especificaciones

Manga de empotramiento hermético

4

5

3

Tee

Silleta cementar

Codo 45°

7

6 Unión espiga-campana con

anillo eslastomérico

Tubería PVC sanitaria con

junta hermética

7

1

3

1

5

4

2

1

6

Silleta sanitaria

Codo 4" ø 45°

Losa de contramarco

11

Atarjea PVC.

Tapón de PVC.

Pendiente mínima de 2%

Planta

Variable

A'A

Atarjea PVC.

Tapón de PVC.

Pendiente mínima de 2%

Planta

Variable

A'A

Atarjea PVC.

Codo de PVC. Sanitario tipo

s-20 según especificación

norma nacional de 4" ø x 45°

Tapón de PVC.

Albañal exterior tubo de PVC. S-25 100 mm. (4" ø)

Pendiente mínima de 2%

Planta

Variable

A'A

Guarnición de banqueta

Tapón de PVC.

Banqueta

Pendiente mínima de 2%

Elevación

Guarnición de banqueta

Tapón de PVC.

Banqueta

Pendiente mínima de 2%

Elevación

Guarnición de banqueta

Atarjea de PVC.

15 cm (6" ø)

Codo de PVC.

100 mm. (4" ø) 45°
Albañal exterior con

tubo de PVC. De 100

mm. (4" ø)

Tapón de PVC.

Banqueta

Pendiente mínima de 2%

Elevación

3.5 m Mínimo

0.15 0.45 0.15

0.75

0.15

0.45

0.15

0.75

0.55

0.15

0.15

0.45 0.15
0.75

0.08

0.20

0.08

0.55

0.20

0.10

0.05

0.05

0.20

var.
0.35-0.90

Firme de fondo, concreto f'c=150kg/cm²,
espesor 8cm, terminado pulido.

Muros de block de jalcreto en 14cm de ancho con
dimensiones 11x14x28 asentado al hilo con junteo
de mortero-arena porp. 1:3, repellado en interior y
terminado pulido.

Dala de Cerramiento, sección 15x20,
concreto f'c=200kg/cm², con
muesca(negativo), para sentar marco de
tapa.

Marco de asentamiento de tapa de
registro elaborado con ángulo
metálico sección 3"x3"3

16", anclado a
dala de cerramiento con Var.#3@15cm.

Contramarco/tapa de registro elaborado con ángulo metálico
sección 21

2"x2 12"x3
16" . Armado con varillas #3 de refuerzo @ 10cm

ambos sentidos y Colado con concreto f'c=200kg/cm² en 8cm de
espesor.

Manijas de 20 cm elaboradas de redondo  de Ø7
16", con

rondana, tuerca y contra tuerca hexagonal de Ø7
16".

Ceja para candado a base
de solera de 2"x1

4", soldada a ángulos
de marco y contramarco
respectivamente, previo al colado de
los mismos. Con barreno al centro de
Ø1

2"

Tubo de PP-R  Ø4"  de 0.50 cm,
relleno con filtro o piedra tronada de
3

8" sin finos
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Ubicación:

APO.02

Indicada

Metros

Rehabilitación de la Unidad de Manejo Ambiental Villa

Fantasía, etapa 01/frente 01, más obras complementarias,

ubicada en la confluencia de las calles Juan Manuel, José María

Morelos, colonia Tepeyac, municipio de Zapopan, Jalisco

Zona 1

Zona 5

Zona 7

Zona 8
Zona 10

Zona 4

Zona 2

Zona 6

Zona 9

Zona 3

Confluencia de las calles Juan Manuel, José María Morelos
Col. Tepeyac, Zapopan, Jalisco.

Detalle estructural de carcamo de bombeo y de conexión
sanitaria para desfogue de filtros
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Octubre 2025

Ing. Adhad Yigael Gurrola Soto
Ing. Raul Alejandro Martin
Casiano

Asb Acero de refuerzo lecho superior ambos sentidos

Asa Acero de refuerzo lecho inferior ambos sentidos
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